« XV. Qui symbolum vel orationem Manichaeorum non detestans 
sed venerans aut recordari aut ore proferre voluerit, anathema sit. 

« XVI. Qui crédit animas humanas ex substantia Dei esse et corpora 
humana a principe tenebrarum vel facta vel fieri, anathema sit. 

« XVII. Qui crédit diabolum non esse a Deo factum angelum bonum, 
et propria voluntate per superbiam lapsum factum esse diabolum, eum- 
demque asserit non esse inter reliquos angelos a Deo creatum, sed sem- 
per coaeternum Deo fuisse, anathema sit. 

« XVIII. Qui crédit Manem sive Manichaeum, qui supra scripta omnia 
quae anathemate et damnatione sunt digna praedicavit, Spiritum sanc¬ 
tum habuisse Paracletum, cum ea omnia docere non potuit Spiritus veri¬ 
tatis sed spiritus falsitatis, anathema sit. Voir supra X. 

« XIX. Anathema etiam ipsi Mani,vel Manichaeo, qui omnes supradictas 
impietates et alias sacrilegas et damnabiles fabulas docuit et conscripsit 
et credendas miseris persuadere conatus est, intendens spiritibus seduc- 
toribus et doctrinis daemoniorum et mendaciloquorum. 

« XX. Anathema Adimanto et omnibus discipulis ac sectatoribus ejus ; 
et, sicut jam dictum est, qui in eum Spiritum Paracletum venisse crédit, 
anathema sit. 

« XXI. Omnibus etiam supradictae perversitatis auctoribus, et doctri- 
nae, vel legi eorum, vel omnibus secretis, et catholicae fidei contrariis 
orationibus ac sacrilegiis eorum et cunctis scripturis eorum quae citra 
canonem habentur Ecclesiae, quas fides recta non suscipit, anathema 
sit. » 

[P. L. 65, 28 et 23-26, ou P. L. 42, 1153]. (Dans le Codex Geruasianus man¬ 
quent les paragraphes 11-17 et 20-21.) — Ce texte était suivi da cél 
autre : 

« In Christi nomine, ego [Prosper] hanc chartulam anathematis Mani¬ 
chaeorum relegi, et anathema dicens omnibus suprascriptiserroribusmanu 
propria subscripsi et, repudiatis omnibus eorum impietatibus, fide plenis- 
sima doctrinis eorum et traditionibus anathema dixi et dico. Et me quae- 
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cum Dominus cor illius iudurasse referatur [Exod. 9, 12] ? Et 
quia de bac re immundissimi Manichaei sacrilego furore scripturam 
Veteris Testamenti reprehendere soient, rogo vos, fratres, diligen¬ 
ter attendite... Nemo ergo cum Paganis aul Manichaeis Dei jnsti- 
tiam reprehendere aut culpare praesumat, sed certissime credat 
quod Pharaonem non Dei violentia sed propria iniquilas... fecerit 
obdurari (1). 

cumque Ecclesia catholica confitetur credere et sequi in omnibus sub 
testificatione divina polliceor atque promitto. Not. sub. die XIII Kal. 
decembris Olybrio Juniore viro clarissimo consule [P. L. 65, 26, CD]. >►